JAPAN HERITAGE

郡⼭市報道資料
プレスリリースサイト

SSDDGGss 未未来来都都市市ここおおりりややまま 世世界界かかんんががいい施施設設遺遺産産 https://www.city.koriyama.lg.jp/life/6/36/243/

2024(令和６)年 郡山市は市制施行 100周年!!

ひらけ 未来へ こおりやま

企業版ふるさと納税を活用した寄附として、株式会社トヨタユーゼック様から子どもの居

場所づくり支援事業に寄附をいただきましたので、感謝状の贈呈をいたします。

１ 日  時  7 月 31 日(水) 午前 11 時

２ 会 場  市役所庁議室（本庁舎２階）

３ 寄附者  株式会社トヨタユーゼック 様

４ 寄附額  261,800 円

５ 出席者  株式会社トヨタユーゼック

ＴＡＡ北海道・東北地域長 常務理事 鹿島谷 光二 様

          ＴＡＡ東北会場長 菅野 正義 様

   ６ 対 応  郡山市長

          こども部長

          ＜寄附の趣旨等＞

 中古車のオークション会場を全国 16 か所に展開。各会場のオークションで取引

のあった会員数×200 円を、各地域の自治体へ寄附する取組を行っており、今回、

東北会場（郡山市待池台 1-27）で６月中に取引のあった会員数にかかる分の金額

を御寄附いただきます。

※ 本市への寄附は、新型コロナウイルス感染症対策費として令和３年７月に

400,000 円、すこやか子育て基金あてに令和４年７月に 440,600 円、令和５年

７月に 495,000 円いただいたのに続き４回目となります。

 ＜企業版ふるさと納税（地方創生応援寄附金）＞

国が認定した地方公共団体の地方創生プロジェクトに対して、企業が寄附を行っ

た場合に、法人関係税が控除される仕組みで、今回、対象事業「切れ目無い子育て

支援と女性・子育て世代の活躍推進事業」のうち、子どもの居場所づくり支援事業

に対し、御寄附をいただきます。

子どもの居場所づくり支援事業に対する

企業版ふるさと納税を活用した寄附に係る感謝
状の贈呈について

ターゲット １7.17

2024 年 7 月 24 日

郡山市こども部

こども総務企画課

課長 伊藤 恵美

TEL：924－3808

SDGｓ ターゲット 17.17 「効果的な公的、官民、市民社会のパートナーシップを奨励・推進する」